Ἰουῖος ὅρ' ἀλατὰ τίσις κερταλίαι ἴσῃς;
ἀτὰρ ἔστ' Ἰουῖος Παναῖ τις ἀβλάστῳ.

Mercurium peperit supremus Iupiter, ipse
Pastorem peperit Panaq; Mercurius.

Suscepit Erycem ex Aglauro Cæctopis filia; ex Daira Oceani Eleusinem; Banū ex Alcidamea; & Philodamea Danaï filia Pharim; Polybum & Chtho-
tiophyla; Myrtulum & Cleobula filia Aeoli; & Nympha Ladonis filia Euan-
drium; ex Erythea Geryonis Noracem; Cydonē ex Acacallide; ex Ilsa Nym-
pha Prylim, Lycaonem, Cupidinem, Eudorum, Dolopem. Lares, Auctolium,
Erytum, Echionem, Acthalidem. Suscepit ex Hieria Gigantem præterea,
cuius filia Angelia etiam mentionem fecit Pindarus in Alcimedonte. Multos præterea ex variis mulieribus habuit filios, ne singulos recenseam. Huic Deo vitulus mastrabatur, vt ait Ouid. in 4. Metam.

Dis tribus iile focos totidem de cespite ponit.

Lxxum

Mythologia

Lænum Mercurio, dextrum tibi bellica virgo,
 Ara Iouis media est. maclatur vacca Mineræ,
 Alipedi vitulus, raurus tibi summe Deorum.
Erat illi lac & mel præterea offerri solitum, vt in his carminibus scripsit
 Antigonus.

*Εὐαλαὶ ἱψίλας ἀμυλῆρας ἰσθῆδ' ἀλλ' ἄρα
 χαίρω, καὶ ἔπος ἀνυδρόπνοο μὴ ἄρα*

Mercurius scellis pastores, munere lactis

Lxtatur: mox & dulcia mella capit.

- 10** Scripsit Callistratus linguas victimatum solitas fuisse, Mercurio in sacris offerri, vt testatur etiam Home. in his ἑρμῆος ἑρμῆος ἑρμῆος, linguas in ignes iecerunt. Erat autem vltima pars sacrificiorum & finis cum linguas in igne iacerent, quam consuetudinem primi Megarenles inegerunt. Nam scriptum reliquit Direchidas in rebus gestis Megarensum Aleathoum Pelopis filium ob Chryssippi eadem exulem Megaris in altam ciuitatem habitaturum profugisse: qui cum in leonem Megarensum agrum vastantem incidisset, ad quem cedendum & alii a megarensum Rege missi fuerant, & illum ipse cecidit, & linguam eius cesam in peram coniecit, ac rursus cum ea Megaram se contulit. Deinde cum dicerent, qui missi fuerant, se leonem occidisse, peram afferens eos arguit mendacii: quare cum Rex præ læctitia Diis sacrificaret, linguam postremam aræ imposuit, atque ita manauit ad posteros consuetudo. Multa cogomina sortitus est Mercurius, vt Dū cæteri, nam Caduceator, Deorum nuntius, Enagonius, Dux, Propylæus, Forensis, Polygius, Promachus, Epimelius, Christophorus, Acacæus, Cyllenius, Cærus, & quia præ esset mercaturæ, quia vendendi & emendi rationem prior ostendisset, cum multa dolosè vendantur, hunc Deum Dolium dixerunt. Atque hæc de Mercurio fabulosè dicta sunt, nunc veritatem intellegemus. Fuit Mercurius homo singulari ingenio & sapientia, vt commemorauit Lactantius in lib. de Falsa Religione: nam tres tantum numeratos fuisse a Mercurio trismegisto scribit, in quibus esset summa sapientia, Uranum siue Cælium, Saturnum, mercurium. Hic enim literas inuenit, vt ait Zexes hislo. 16. chil. 2. multaque vitæ mortaliū commoda excogitauit; quare Iouis & matris, cœlestis benignitatis scilicet filius creditus est. Nam quemadmodum humanæ est naturæ semper re aliqua indigere: ita diuinæ multis bonis abundare: humanum est semper incommodis vexari, diuinum vexatis succurrere; humanum semper a Diis aliquid petere, diuinum largiri; humanum accipere, diuinum conferre hūcilia. ne res fecit vt multi mortaliū Iouis filii & diuini homines sint crediti, & in Deorum immortalium numerum relati, quibus templa, altaria, ceremoniæ, proprios sacerdotes antiqui instituerunt. Ego sane ita censeo; antiquos, cum nos ad studium sapientiæ adhererentur, illa de Mercurio confinxisse; nam cum eloquentiæ & orationis quanta vis esset vellent ostendere, dixerunt Mercurium esse nuntium Deorum & hominum, per orationem nimirum Deorum voluntas, & sententia diuinarum legum, & recta animorum nostrorum consilia, quæ non nisi auctore Deo proueniunt, explicantur. Inde creditus est etiam cætheræ illi aureæ annexos homines auribus quocunq; libuisset attrahere. Hunc latronum, & impostorum, & fraudum Deum putarunt, non solum quia si eloquentia cum malo & flagitioso sit ingenio plurimum obest cæteris hominibus, verum etiam quia illorum
- quibus